Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 7. April 2022

TAGESORDNUNG

- Änderung der Gebührensatzung des Marktes Schnaittach zur Satzung für das Freibad
- 2. Freibad, Vertrag mit der Wasserwacht zur Unterstützung der Wasseraufsicht
- 3. Bekanntgaben
- 4. Anfragen
- 5. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 10.03.2022

Um 18:30 Uhr eröffnet Herr Erster Bürgermeister Pitterlein die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgte und das Gremium beschlussfähig ist. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben.

1. Änderung der Gebührensatzung des Marktes Schnaittach zur Satzung für das Freibad

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Beschluss:

Dem Marktgemeinderat wird empfohlen, die Eintrittspreise gemäß der vorstehenden Tabelle "Vorgeschlagene Eintrittspreise" anzupassen.

Beschlossen mit 8: 0 Stimmen

2. Freibad, Vertrag mit der Wasserwacht zur Unterstützung der Wasseraufsicht

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

Beschluss:

Dem Marktgemeinderat wird empfohlen, wie folgt zu beschließen:

Dem Abschluss des Vertrages mit der Wasserwacht zur Unterstützung der Wasseraufsicht wird mit folgenden Änderungen zugestimmt:

- Jugendliche erhalten während des Dienstes freien Eintrit
- Für den Dienst erhält die Wasserwacht je Diensttag eine Sachaufwandspauschale i.H.v. ca. 80,- €. Der genaue Betrag wird bis zur Sitzung des Marktgemeinderates geklärt.

Beschlossen mit 8: 0 Stimmen

3. Bekanntgaben

Das ehemalige Hotel Kampfer wird zum 01.05. Unterkunft für geflüchtete Menschen. Im Markt sind 58 geflüchtete Menschen aus der Ukraine in privaten Unterkünfte untergebracht.

Die Corona Regelungen werden gelockert.

4. Anfragen

Keine.

5. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 10.03.2022

Herr 1. Bürgermeister Pitterlein erklärt, dass die Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 10.03.2022 gem. § 25 Abs. 2 der Geschäftsordnung als genehmigt gilt, da keine Widersprüche erhoben wurden.

Um 19:27 Uhr schließt der Vorsitzende die Sitzung.